Quito”, requerimiento que fue atendido por la Ing. Nathaly Galarraga, Analista de Contabilidad y 
Presupuesto, mediante memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-CP-2023-0021-M de 30 de enero de 2023, en el 
cual se adjuntó la certificación Nro. 0000011, con la partida presupuestaria 730208, por el valor de USD 
23.840,68 (Veinte y tres mil ochocientos cuarenta con 68/100) incluido IVA. 

Mediante memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-GATH-2023-0034-M de 31 de enero de 2023, la Mgs. Daniela 
Proaño, Analista Administrativa de Talento Humano 3, solicito al Mgs. Gustavo Espín, Director 
Administrativo Financiero, la autorización de inicio de proceso y publicación de la necesidad de la

[...]

El 08 de febrero de 2023 se suscribe la orden de compra No. CE-20230002327978, para la “Contratación 
del servicio de vigilancia y seguridad privada para el inmueble del Consejo de Protección de Derechos del 
Distrito Metropolitano de Quito”, por el valor de USD 23.603,3997 (Veinte y tres mil seiscientos tres con 
40/100) incluido IVA. 

Mediante memorando No. CPD-DMQ-DAF-GATH-2023-0075-M de 09 de febrero de 2023, el Mgs. Gustavo 
Espín, Director Administrativo Financiero, designa como Administrador de la orden de compra para la 
“Contratación del servicio de vigilancia y seguridad privada para el inmueble del Consejo de Protección de

[...]

$ 23.840,6784 

2 MARZO 1 $ 3.547,7200 

3 ABRIL 1 $ 3.547,7200 

4 MAYO  1 $ 3.547,7200 

5 JUNIO 1 $ 3.547,7200 

6 JULIO  1 $ 3.547,7200 

6. Precio de la contratación  

El valor de la presente orden de compra No. CE-20230002327978 es de USD 21.074,4640 (Veinte un mil 
setenta y cuatro con 46/100 USD) más I.V.A., de conformidad con la oferta presentada por la 
CONTRATISTA, detallas a continuación: 

CPC Descripción 

Empresa Seguridad MAXSEG CIA. LTDA. 

RUC: 1792603862001 

CANT. UNIDAD V. UNIT. V. TOTAL 

852500061 

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

[...]

• Por lo tanto, el proveedor ha cumplido con la entrega del servicio (julio a agosto 2023 sexto 
pago del servicio). 

• No aplica multas, debido a que el servicio fue entregado a conformidad. 

9. Multa  

No tiene multas. 

10. Valor a cancelar  

El valor para cancelar es $3.933,90 (Tres mil novecientos treinta y tres dólares de los Estados Unidos de 
Norte América con 90/100 centavos), incluido I.V.A. 

11. Cumplimiento de las obligaciones contractuales 

En mi calidad de Administradora de la Orden de Compra No. CE-20230002327978, informo que el 
proveedor Empresa Seguridad MAXSEG CIA.